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Urządzenie do wiązania i oddzielania bel w prasach do siana, słomy
i tym podobnych płodów rolnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ulep¬
szenia wiązania i oddzielania bel w prasach do sia¬
na, słomy i tym podobnych płodów rolnych, zwanych
w dalszym ciągu opisu materiałem.

W celu zwiększenia sprawności i zmniejszenia
masy oraz wymiarów prasy, konieczne jest podwyż¬
szenie liczby suwów tłoka prasującego i uzyskanie
możliwie krótkiego jego suwu. Jednakże krótki suw
tłoka pociąga za sobą przecięcie toru zakreślonego
przez koniec igły wiążącej poprzez kanał dopro¬
wadzający a obracające się lub sterujące zasilacze
źle oddzielają bele w prasach tak, że przy dużym
zasilaniu ciągną one warstwę prasowanego mate¬
riału za sobą. Po skończeniu wiązania igła wiążąca
musi się wówczas przeciskać przez tę warstwę.
W końcowej fazie wiązania, przy powrocie igły wią¬
żącej, igła ta jest znowu mocno obciążona, ponieważ
prasowany materiał jest dostarczany przez zasilacz
naprzeciwko igieł wiążących. W celu wyeliminowania
przeciążeń igieł wiążących pomiędzy igłami i ele¬
mentami zasilacza musi być zachowany duży bocz¬
ny odstęp. Powoduje to szczególnie złe działanie
oddzielające zasilacza w zasięgu igieł wiążących.

Przy nadmiernym doprowadzaniu, zwłaszcza wil¬
gotnego materiału przeznaczonego do prasowania,
część tego materiału ulega przesuwaniu przez igłę
wiążącą do aparatu wiążącego, co prowadzi do wa¬
dliwego wiązania. Zdarza się również, że sznur na¬
ciągany na warstwę materiału zwisa z tyłu zasila¬
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cza i tłoka prasującego. Powoduje to wadliwe wią¬
zanie lub co najmniej luźne wiązanie bel.

W znanym dotychczas rozwiązaniu konstrukcyj¬
nym urządzenia o obracającym się zasilaczu, pod
kanałem doprowadzającym są ułożyskowane wy-
chylne korpusy ochronne. Korpusy te wychylają się
przy ruchu powrotnym igły wiążącej w kierunku
kanału doprowadzającego i przesuwają się z po¬
wrotem warstwę prasowanego materiału w celu
stworzenia wolnego przejścia dla igieł wiążących.
Przy ruchu powrotnym igieł korpusy ochronne wy¬
chylają się z kanału doprowadzającego dopiero po
igłach wiążących tak, że igły wiążące zarówno
w czasie ruchu do przodu jak i w czasie ruchu po¬
wrotnego podlegają ochronie. Korpusy ochronne
a tym samym i igły wiążące mogą się wychylać
w kierunku kanału doprowadzającego dopiero wów¬
czas, kiedy zostaną pociągnięte przez zasilacz. Ta
okoliczność powoduje, że w czasie ruchu powrotnego
igieł wiążących i korpusów ochronnych następne
napełnienie prasy jest już tak dalece zaawansowa¬
ne, że następuje spiętrzenie materiału na korpu¬
sach ochronnych i ograniczenie procesu wiązania.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego
urządzenia do ulepszenia wiązania i oddzielania bel,
które umożliwiłoby wyeliminowanie tych niedogod¬
ności i wad.

Zgodnie z wynalazkiem zostało to osiągnięte przez
zastosowanie pod kanałem doprowadzającym wy-
chylnie ułożyskowanego elementu popychającego,
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umożliwiającego przesuwanie znanego obracające¬
go się lub sterującego zasilacza. Dzięki takiemu
rozwiązaniu warstwa prasowanego materiału prze¬
suwa się swobodnie przed tłokami prasującymi
w zasięgu toru zakreślanego przez igłę wiążącą.
Wychylna oś elementu popychającego jest w ten
sposób umieszczona, że tor zakreślony przez obraca¬
jący się lub sterujący zasilacz przecina się z torem
zakreślonym przez element popychający. Dzięki te¬
mu ulega ulepszaniu oddzielanie warstwy praso¬
wanego materiału od elementów doprowadzających
ten materiał oraz oddzielanie następnej warstwy
materiału prasowanego od zasilacza i elementu po¬
pychającego. Przez lepsze oddzielanie warstw mate¬
riału prasowanego unika się w porównaniu ze zna¬
nymi dotychczas rozwiązaniami ciągnięcia za sobą
z tyłu dużej warstwy tego materiału przez tłok pra¬
sujący. W czasie wiązania igły wiążące mogą się
poruszać luźno zarówno w kanale doprowadzają¬
cym, jak i w kanale prasującym, a sznur może do¬
brze przylegać do beli.

Działanie elementu popychającego jest zależne od
liczby jego poszczególnych segmentów. W ten spo¬
sób obok każdej igły wiążącej i w środku kanału
doprowadzającego może być umieszczony jeden seg¬
ment.

Wychylna oś, na której zamocowane są poszcze¬
gólne segmenty elementu popychającego, umieszczo¬
na jest u dołu w bezpośredniej bliskości wlotu do
kanału doprowadzającego w kanale prasującym.
Igła wiążąca jest natomiast w ten sposób skonstru¬
owana, że w jej górnym położeniu zamyka częścio¬
wo z obu stron wychylna oś ułożyskowaną w obu¬
dowie prasy.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schematycznie
urządzenie do wiązania i oddzielania bel, w prasach
do siana, słomy i tym podobnych płodów rolnych
według wynalazku, w widoku z boku, fig. 2 — zasi¬
lacz na początku wiązania beli, w położeniu w wi¬
doku z boku, fig. 3 — zasilacz w czasie wchodzenia
igły wiążącej w kanał prasujący w widoku z boku,
fig. 4 — zasilacz w czasie górnego położenia igły
wiążącej w widoku z boku i fig. 5 — zasilacz w cza¬
sie ruchu powrotnego igły wiążącej w widoku
z boku.

Prasowany materiał opuszczający wytrząsacz 1
młocarni lub kosiarki wchodzi w kanał doprowa¬
dzający 2, gdzie jest chwytany przez obracający .się
zasilacz 3 umieszczony w kanale doprowadzającym
2 a następnie wpychany przez tłok prasujący 5 do
wlotu 4 kanału prasującego 6. Pod kanałem dopro¬
wadzającym 2, w pobliżu wlotu 4 do kanału prasu¬
jącego, ułożyskowany jest wychylny element popy¬
chający 7, wspierający działanie zasilacza 3. Na¬
pęd elementu popychającego 7 jest zsynchronizowa¬
ny z ruchem tłoka prasującego 5 tak, że element

popychający przy każdym suwie tłoka prasującego
5 wychyla się. Bele sprasowanego materiału uzy¬
skane dzięki dobremu ich oddzielaniu mogą wtedy
po ucięciu sznurka bez trudu przesuwać się do przo-

i du w określonej między sobą odległości. Jeżeli ele¬
ment popychający 7 jest napędzany na przykład
przez wał 8, to ruch wychylny elementu popycha¬
jącego 7 następuje tylko w czasie wiązania bel.
Wtedy następuje jednakże tylko lepsze oddzielanie
od siebie poszczególnych bel.

Ruch powrotny elementu popychającego 7 i igieł
wiążących 9 zaczyna się wówczas, kiedy końce 10
obracającego się zasilacza 3 przejdą poza końce 11
elementu popychającego 7« Obracający się zasilacz
3 i element popychający 7 przesuwają wówczas ra¬
zem materiał przeznaczony do prasowania do otwo¬
ru kanału prasującego 6. Przesuwający się mate¬
riał zatrzymuje się na tylnym obrzeżu 12 elementu
popychającego 7, a igły wiążące 9 mają wówczas
wolne przejście. Konstrukcja poszczególnych ele¬
mentów jest tak rozwiązana, że koniec igieł wią¬
żących 9 wyprzedza wychylenie się obrzeża 12 ele¬
mentu popychającego 7 (fig. 3). Dzięki temu unika
się obejmowania źdźbeł materiału przez koniec igły
9, wiszących na przednim obrzeżu elementu popy¬
chającego 7. Igła wiążąca 9 jest tak ukształtowaną,
że w górnym jej położeniu zamyka ona częściowo
wychylna oś 13 elementu popychającego 7. Wy¬
chylna oś 13 elementu popychającego 7 jest umie¬
szczona pod wlotem 4 do kanału prasującego 6
w bezpośredniej od niego odległości.

Materiał przeznaczony do prasowania, doprowa¬
dzany przez zasilacz 3 w czasie ruchu powrotnego
igieł wiążących 9 i elementu popychającego 7, tak
długo zatrzymuje się na tylnym obrzeżu 12 elemen¬
tu popychającego 7 aż igły wiążące 9 nie opuszczą
kanału doprowadzającego 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wiązania i oddzielania bel w pra¬
sach do siana, słomy i tym podobnych płodów
rolnych, znamienne tym, że jest zaopatrzone
w ułożyskowany wychylnie pod kanałem dopro¬
wadzającym (2) element popychający (7), zwię¬
kszający przesuwne działanie znanego, obraca¬
jącego się sterującego zasilacza (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
wychylna oś (13) elementu popychającego (7)
jest umieszczona pod wlotem (4) do kanału pra¬
sującego (6), w bezpośredniej od niego odległości.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że igła wiążąca (9) zamyka częściowo w swym
górnym położeniu z obu stron wychylna oś (13),
ułożyskowaną w obudowie prasy.
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